QUIRÓFANOS AMBULATORIOS HOSPITAL SEÑOR DEL MILAGRO - SALTA - CAPITAL”; y,

CONSIDERANDO:
Que la mencionada obra fue adjudicada mediante Resolución Nº 171/24 del 

Ministerio de Infraestructura a la firma “ADOBE CONSTRUCCIONES de Daniel Alberto 
Rodríguez”, suscribiéndose el Contrato de Obra Pública por la suma de $ 1.081.040.404,00 
(pesos un mil ochenta y un millones cuarenta mil cuatrocientos cuatro con 00/100) IVA 
incluido, a valores correspondientes al mes de Septiembre de 2.024;

Que a fs. 01, el Inspector de Obra de la Dirección de Obras de Salud de la S.O.P., 
considera cumplidos los requisitos previstos por Decreto Nº 1.170/03 y su modificatorio Nº

[...]

actualizándolo a valores correspondientes al mes de Diciembre del 2.024;

Que a fs. 100, la Dirección de Obras de Salud de la S.O.P., a través de ficha de 
Datos para Reporte - Decreto Nº 572/06, procede a redeterminar el monto contractual en la 
suma total de $ 1.159.216.829,89 (pesos un mil ciento cincuenta y nueve millones 
doscientos dieciséis mil ochocientos veintinueve con 89/100) IVA incluido, a valores 
correspondientes al mes de Diciembre de 2.024, comprensivo del monto contractual a 
valores correspondientes al mes de Septiembre de 2.024 por la suma de $ 1.081.040.404,00 
(pesos un mil ochenta y un millones cuarenta mil cuatrocientos cuatro con 00/100) y de la 
actualización Nº 1 a valores correspondientes al mes de Diciembre de 2.024 por la suma de 
$ 78.176.425,89 (pesos setenta y ocho millones ciento setenta y seis mil cuatrocientos 
veinticinco con 89/100);

Que a fs. 102, rola la intervención del Servicio Administrativo Financiero del 
Ministerio de Infraestructura, realizando la imputación del gasto correspondiente;

Que a fs. 105/107, la Oficina Provincial de Presupuesto y la Secretaría de

[...]

contratista “ADOBE CONSTRUCCIONES de Daniel Alberto Rodríguez”.
Artículo 2º.- Modificar la Cláusula Segunda del Contrato de Obra Pública, adjudicado 
mediante Resolución Nº 171/24 del Ministerio de Infraestructura, estableciendo un nuevo 
monto total del contrato en la suma de $ 1.159.216.829,89 (pesos un mil ciento cincuenta y 
nueve millones doscientos dieciséis mil ochocientos veintinueve con 89/100) IVA incluido, a 
valores correspondientes al mes de Diciembre de 2.024, comprensivo del monto contractual 
a valores correspondientes al mes de Septiembre de 2.024 por la suma de $ 
1.081.040.404,00 (pesos un mil ochenta y un millones cuarenta mil cuatrocientos cuatro 

con 00/100) y de la actualización Nº 1 a valores correspondientes al mes de Diciembre de 
2.024 por la suma de $ 78.176.425,89 (pesos setenta y ocho millones ciento setenta y seis 
mil cuatrocientos veinticinco con 89/100).
Artículo 3º.- Facultar al Secretario de Obras Públicas a suscribir la Addenda Modificatoria del 
Contrato con la contratista “ADOBE CONSTRUCCIONES de Daniel Alberto Rodríguez”, por los 
montos dispuestos en el artículo 2º de la presente resolución.

[...]

CAPITAL - PROVINCIA DE SALTA”; y,
                CONSIDERANDO:

Que la mencionada obra fue adjudicada mediante Resolución Nº 79/23 del Ministerio 
de Infraestructura a la empresa “CIPROE S.R.L.”, suscribiéndose el Contrato de Obra Pública 
por la suma de $ 250.185.942,44 (pesos doscientos cincuenta millones ciento ochenta y 
cinco mil novecientos cuarenta y dos con 44/100) IVA incluido, a valores correspondientes al 
mes de Abril de 2.023;

Que asimismo, mediante Resolución Nº 144/24 del Ministerio de Infraestructura, se 
aprueba el proceso de Redeterminación de Precios Nº 8, quedando establecido el nuevo 
monto contractual en la suma de $ 643.953.782,20 (pesos seiscientos cuarenta y tres 
millones novecientos cincuenta y tres mil setecientos ochenta y dos con 20/100) IVA 
incluido, a valores correspondientes al mes de Mayo del 2.024;

Que a fs. 22, el Inspector de Obra de la entonces Dirección de Edificios Públicos y 
Casco Histórico de la S.O.P., considera cumplidos los requisitos previstos por Decreto Nº